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W Gnieźnie zaprezentowaliśmy wystawę o pierwszej
pielgrzymce Jana Pawła II do Polski
– Pierwsza wizyta papieska Jana Pawła II w komunistycznej wówczas Polsce była
pielgrzymką ogromnej nadziei narodu polskiego, który musiał żyć w komunistycznym
zniewoleniu, a pragnął wolności. Ale, jak dziś mówi do nas historia, ta pielgrzymka była
także pielgrzymką przełomu, bo Duch Święty zstąpił i odnowił oblicze tej ziemi –
powiedział dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej, podczas otwarcia
wystawy „Gaude Mater Polonia. Jan Paweł II w Ojczyźnie. 2–10 czerwca 1979” w Gnieźnie.

– Komuniści wówczas doskonale zdawali sobie sprawę z wielkości ducha,
wielkości intelektu, z siły słów ewangelizacyjnych Papieża Polaka Jana Pawła II.
Dlatego naprzeciw tego człowieka głowy kościoła katolickiego wystawili cały
aparat komunistycznego państwa. Wojskowy wywiad, kontrwywiad, służby
cywilne, agentów i funkcjonariuszy SB w całej Polsce

– przypomniał prezes IPN.

Podkreślił, że 45 lat od pierwszej wizyty papieskiej Jana Pawła II część problemów, o których
wówczas mówił Papież Polak jest wciąż aktualna.

– Wciąż musimy dbać o polską duszę, którą w wielu momentach chce nam się
zabrać odrywając Polskę od jedności świata chrześcijańskiego Europy,
odrywając nas od rozmiłowania w naszej historii i w naszym dziedzictwie
kulturowym, od prawdy o polskiej historii. W naszej stolicy Warszawie
odbierając nam symbol krzyża, symbol zbawienia, symbol miłosierdzia, symbol
miłości do drugiego człowieka. Dlatego wszyscy dziś jesteśmy zobowiązani
wobec Papieża Jana Pawła II jego historii, jego dziedzictwa, jego słów tu w
Gnieźnie, w Krakowie i w całej Polsce. Bo te słowa stanowią o naszej
tożsamości, teraźniejszości i naszej przyszłości.

Wernisaż poprzedził pokaz filmu dokumentalnego „Dziewięć dni, które zmieniły Polskę”
wyprodukowanego przez Biuro Edukacji Narodowej IPN. Obraz wykorzystuje fragmenty filmu
„Pielgrzym” z 1979 r. w reż. Andrzeja Trzosa-Rastawieckiego, uzupełnione wypowiedziami Piotra
Dmitrowicza, dyrektora Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego.

W wydarzeniu wzięli udział prymas Polski abp Wojciech Polak, sekretarz stanu w
Kancelarii Prezydenta RP Wojciech Kolarski, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN dr Adam
Pleskaczyński oraz dyrektor poznańskiego oddziału IPN dr hab. Rafał Reczek.
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Pierwsza pielgrzymka Papieża Jana Pawła II do Polski była przełomowym wydarzeniem
historycznym, które wzmocniło tożsamość narodową Polaków, dodało sił ruchom opozycyjnym i
miało ogromny wpływ na rozwój „Solidarności”. Słowa Jana Pawła II inspirowały do walki o
wolność i prawa człowieka, a jego duchowe przesłanie umacniało wiarę i jedność narodu.

Wystawa „Gaude Mater Polonia. Jan Paweł II w Ojczyźnie. 2–10 czerwca 1979” w atrakcyjny
sposób przedstawia samą pielgrzymkę, jej kontekst historyczny oraz późniejsze konsekwencje i
wpływ na przemiany społeczno-polityczne. Opowiada o związanych z nią różnych wydarzeniach.
Ciekawostką będzie prezentacja papamobile – pojazdu specjalnie zbudowanego na potrzeby
transportu Ojca Świętego w trakcie jego podróży po Polsce. Pojazd jest wierną rekonstrukcją
papamobile, zbudowaną z oryginalnych części, prezentowaną na stałe w Muzeum Samochodu
Papieskiego JP2 w Kielcach. Ekspozycja w ciągu 7 dni odwiedzi 5 miast, które blisko pół wieku
temu znalazły się na szlaku papieskiej wizyty. Będziemy w Warszawie (2 czerwca), Gnieźnie (3
czerwca), Częstochowie (4, 5 czerwca), Krakowie (6, 7 czerwca) i Nowym Targu (8 czerwca).
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W pięciu miastach zaprezentujemy wystawę „Gaude Mater Polonia. Jan Paweł II w Ojczyźnie. 2–10 czerwca 1979”
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